
FYLKESKOMMUNE

Vestfold  fylkesbibliotek
1 av 3

Vår dato Vår  referanse
29.05.2008 2006/03276-11

Vår saksbehandler
Ellen Høstmark Bustø/33 37 83 94

ABM-utvikling v/Gunnar Urtegaard

Deres dato Deres referanse

Søknad midler til kartlegging og utarbeiding av handlingsplan  for styrking av
regionalt ABØ-samarbeid om teknologi og formídlíng  í Vestfold.

Bakgrunn for søknaden
Vestfold fylkeskommune, Avdeling for kultur, søker herved utlyste midler for å gjennomføre
kartlegging og utarbeiding av handlingsplan for styrking av regionalt ABM-samarbeid om teknologi
og formidling i Vestfold.

Vestfold etablerte seg i mars 2007 med regionalt kulturnett I samarbeid med Telemark og
Buskerud. ABM-rådet i Vestfold tok initiativ til etableringen. Etårsenere ser vi at kulturnett BTV har
manglet forankring, grunnlagsarbeid og klar profil.

Kulturnett BTV ble initiert av ABM-rådet i Vestfold (nå oppløst), og ble en oppgave
Fylkesbibliotekene i de tre fylkene tok på seg med varierende grad av satsing og motivasjon.Det
forelå ikke noe kartleggingsarbeid iforhold til digitale ressurser eller aktuelle ABM-
samarbeidspartnere iforkant av etableringen av Kulturnett BTV. Samarbeidet med Telemark og
Buskerud har ført til en minste felles multiplum-profil. Det er med denne løsningen vanskelig å
profilere hvert fylkes egenart og kulturelle satsingsområder. Videre har forankringen for prosjektet
har vært mangelfull í alle tre fylker.

I Vestfold har arbeidet med forankring vært prioritert det siste året. Forankring í administrasjonen
og på sikt politisk i fylket, er nødvendig for å få til den satsingen som kreves for å utvikle et godt
kulturnett. Pr i dag stiller alle ledere í Kulturavdelingen i Vestfold fylkeskommune seg bak en
satsing på Kulturnett Vestfold og ønskeren kartlegging og handlingsplan, slik det inviteres til,
velkommen. BTV-samarbeidet om felles kulturnett avsluttes i løpet av sommeren 2008, og Vestfold
tar sikte på å etablere et nytt kulturnett med en klar Vestfold-profil innen utgangen av året.

Det er nødvendig for den videre satsingen å se Kulturnett i et større perspektiv og foreta den
kartleggingen som er nødvendig for utviklingen av gode digitale tjenester. Pr i dag foregår det
digitalisering av samlinger stykkevis og delt rundt om i fylket. Kompetansen, organiseringen og
finansieringen på området digitalisering, lagring og tílgjengeliggjøríng er varierende.
Som regional utviklingsaktør ser vi det som naturlig og nødvendig å ta tak i oppgaven med å lede
og koordinere kartleggings- og planarbeidet. En handlingsplan med prioriteringer og mål basert på
kartleggingen, vil være avgjørende for at satsingen framover skal lykkes. Vi vet at erfaringene fra
andre ABM-samarbeid om å få innhold og tjenester ut på nett fører tí( nye og viktige relasjoner
mellom institusjonene og publikum. Det vil være et viktig argument i prosessen med
nettverksbygging og etablering av samarbeid med institusjonene at dette er en måte å styrke
institusjonen på og vil gjøre det lettere for institusjonene å utføre sitt samfunnsoppdrag på nye og
bedre måter.

Som regional utviklingsaktør vil Avdeling for kultur i Vestfold har et godt utgangspunkt for å lede
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arbeídet med å utvikle gode regionale handlingsplaner for ABM-samarbeid og nettbasen formidling
tíl glede og nytte for innbyggerne i fylket og andre interesserte. Det vil også være en god og
nødvendíg anledning for ABM-institusjonene i fylket å tilegne seg nødvendig kompetanse og på
best mulíg måte bli i stand til å ta opp arbeidet med digitalisering og digitale tjenester, slik det
omtales i ABM-skrift#32: Kulturarven til alle(2006).

Samarbeidspartnere
Det vil være naturlig for Vestfold å dra veksel på de erfaringene som er gjort og for tiden gjøres i
andre fylker, for eksempel Møre og Romsdal og Sogn og Fjordane. ABM-utvikling blir viktige i
arbeidet med å definere behov og løsninger, teknisk og faglig. Internt i fylket vil
kanleggingsprosjektet ivaretas av en prosjektgruppe. Prosjektleder er den samme som for
Kulturnett, Ellen Høstmark Bustø, rådgiver i Fylkesbiblioteket. I prosjektgruppen vil det sitte en
representant fra Fylkesarkivet og en representant fra museumsektoren. Det vurderes også å få inn
en representant fra folkebibliotek.
I løpet av kartleggíngsperioden vil vi søke å involvere alle aktuelle aktører i arkiv, bibliotek og
museum, samt institusjonseiere som kommuner og stiftelser og ulike brukergrupper, lag og
foreninger. Samarbeid med andre utenfor ABM-sektoren, blant annet skole og reiseliv, vil være
naturlig. VísitEastNorway har akkurat lansert sin tjeneste på nettet og kan være en av mange
interessante potensielle samarbeidspartnere utenfor ABM-området.
Nettverks- og relasjonsbygging blir en sentral oppgave for prosjektgruppen. Dette arbeidet vil
berede grunnen for videre samarbeid om ABM-tjenester i Vestfold i åra framover.

Arbeidet med kartlegging og handlingsplan for styrking avregionalt ABM-samarbeid om
teknologi og formidling i Vestfold.

Vi vil legge vekt på å involvere så mange relevante samarbeidspartnere som mulig ikartleggings-
og planarbeidet. Prosessen blir viktig og måten vi gjennomfører prosessen vil ha betydning for
samarbeidsklima og oppslutning om arbeidet framover. Deriblant arbeidet med å utarbeide egne
planer for hver institusjon i sammenheng med ABM-utvikling sitt arbeid med etablering av felles
søke- og distribusjonsløsninger på nasjonalt nivå.

Forslag til framdrift  og innhold  for arbeidet

Beregnet oppstav for arbeidet er august 2008. Avslutning og ferdigstillelse av handlingsplan januar
2009.

1. Etablere prosjektgruppe  med fagkompetanse fra bibliotek, arkiv og museum i Vestfold,
samt prosjektleder.

2. Etablere  kontakt og samarbeid  med ABM-institusjonene, eierkommunene og andre.
3. Kartlegge status  í institusjonene

Finnes det allerede planer?
Hva finnes av digitale kataloger og digitalt innhold (foto, gjenstander, dokumenter,
litteratur, annet)
infrastruktur -nettverk, bredbånd, maskinvare, databaser, samarbeid
Kompetanse og kompetansehevingstiltak

4. Etablere  kontakt med viktige brukergrupper, for eksempel skole, høgskole, historielag,
slektsforskere, kulturinteresserte, ulike aldersgrupper for å finne ut hva de har behov for,
ønsker seg av tjenester og tilganger, osv.

5. Markedsundersøkelse  -hva er det behov og ønske om? Hva slags tilgang til og bruk av
digitalt materiale  ser brukergruppene  for seg? (Kulturnett Vestfold -portalen som
utgangspunkt for arbeidet med brukergruppene.)

6. Definere  overordnet målsetting  for arbeidet med digitalisering og tilgjengeliggjøring.
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7. På bakgrunn av kartleggingen,  utarbeide plan for:
Produksjon  av digitalt innhold i institusjonene
Distribusjon  av digitalt innhold, hvor, i samarbeid med hvem, (Kulturnett,
institusjonenes og kommunenes nettsider)
Hvordan formidle  forhistorie, eldre historie, kulturminner
Kompetanse  og kompetansehevingstiltak
Kulturnett Vestfolds  rolle i det regionale ABM-samarbeidet
Samarbeid med brukergrupper  for best å tilrettelegge for formidling av innhold
Organisering og ansvar  framover. Framdriftsplan for videre arbeid.
Ressurser og andre forutsetninger  (Kompetanse, stillingsressurser, nettverk,
bredbånd, maskinvare, databaser.)

Ressursberegning
Først og fremst ser vi at det vil være nødvendig med midler til frikjøp av personer fra arkiv,
museum og eventuelt bíblíotek, i tillegg til prosjektleder. Lederne i kulturvirksomhetene i fylket
prioriterer å avstå ressurs og kompetanse i kartleggingsperioden.
Det vil være nødvendig med midler for å gjennomføre møter, studieturer, foredrag og annet som
inngår i arbeidet med å utarbeide en relevant og god handlingsplan.

Stillingsressurs og andre arbeidskostnader

Re resentant fra arkiv 20-25% stillin 5 mnd
Re resentant fra biblíotek 20-25% stillin 5 mnd
Re resentant fra museum 20-25% stillin 5 mnd
Pros"ektleder 100% stilfin 4,5 mnd
Totalt 175%  stillin sressurs i 5 mnd
Samlín er/konferanser/møter
Kurs/o lærro
Utarbeídin o t kkin av laner
Totalt

70.000
70.000
70.000

300.000
510.000
25000
25000
40000

600.000

Vi håper på positivt svar på søknaden om midler til dette arbeidet og ser fram til et konstruktivt og
fruktbart samarbeid.

Vennlig hilsen

Ellen Høstmark Bustø
Rådgiver
Vestfold fylkesbibliotek


